

### ذره بین

#### تابستان چقدر کمبود برق داریم؟

رئیس کنفدراسیون صادرات انرژی و صنایع وابسته ایران گفت: ما از گذشته بین تولید و مصرف ناترازی داریم و این ناترازی سال به سال به خاطر رشد مصرف ۵ تا ۶ درصد افزایش می‌یابد، هرچند اقداماتی هم در رابطه با تولید انجام شده ولی ناترازی حل نمی‌شود. حمیدرضا صالحی در گفت‌وگو با ایلنا، درباره اوضاع ناترازی برق در سال جاری اظهار داشت: مهم‌ترین دلیل چالشی که اکنون در رابطه با ناترازی برق و گاز بان مواجهمیم به عدم سرمایه‌گذاری به‌موقع در این حوزه‌ها برمی‌گردد زیرا تکمیل پروژه های نیروگاهی ۲ تا ۳ سال زمان می‌برد و با توجه به تاخیر در اجرای پروژه‌ها که مهم‌ترین عامل عدم سرمایه بوده؛ سال به سال به رقم ناترازی افزوده شده است. وی افزود: خوشبختانه بخش خصوصی توانایی خوبی در حوزه صنعت نیروگاهی دارد و اکنون ۶۰ درصد نیروگاه‌ها دست بخش خصوصی است، ما از نظر ساخت نیروگاه هم مشکلی نداریم و تولید توربین‌های مورد نیاز هم در داخل کشور در حال انجام است، در حال حاضر دولت گام‌هایی برداشته و در بخش صنعت پروژه ۱۰ هزار مگاواتی تعریف شده؛ که بخشی از این نیروگاه‌ها در سال گذشته وارد مدار تولید شدند و در بخش نیروگاه‌های تجدیدپذیر هم پروژه‌های بزرگی استارت خورده از جمله پروژه ۴۵۰۰ مگاواتی با همکاری و هماهنگی صندوق توسعه ملی که وام مورد نیاز را فابنانس می‌کند که امیدواریم تا تک‌یک امسال وارد مدار شود.

#### لزوم اصلاح سیاست انرژی

رئیس کنفدراسیون صادرات انرژی و صنایع وابسته ایران گفت: اگر سیاست‌های اقتصاد انرژی کشور اصلاح شود، بخش خصوصی کشور بتوانسیل لازم برای رفع ناترازی موجود را دارد و باید اجازه دهیم بخش خصوصی در این حوزه ورود کند، بر پایه شعار امسال که از سوی مقام معظم رهبری تعیین شده مردم در بخش تولید مشارکت داده شوند و در معادلات اقتصاد انرژی نقش دولت کمرنگ‌تر شود. وی تأکید کرد: دغدغه ما این است که امسال در بخش صنعت خاموشی‌های مدیریت شده تحمیل نشود، در این رابطه بخش خصوصی می‌تواند از منابع مالی که صنعت در اختیارش می‌گذارد ناترازی را برطرف کند و اگر هرچه زودتر این اقدام صورت گیرد ما نسبت به عقب‌ماندگی در حوزه برق پیشرفت خوبی خواهیم کرد.

صالحی تصریح کرد: ما از گذشته بین تولید و مصرف ناترازی داریم و این ناترازی سال به سال به خاطر رشد مصرف ۵ تا ۶ درصد رشد دارد، هرچند اقداماتی هم در رابطه با تولید انجام می‌شود ولی ناترازی حل نمی‌شود. فقط با کمک بخش خصوصی و مردم امکان عبور از این وضعیت را داریم که امیدواریم امسال گام‌های خوبی برداشته شود.

وی خاطر نشان کرد: برای حل مشکل کمبود برق اجرای پروژه‌های بهینه‌سازی هم مهم است یعنی مصرف هم باید کنترل و واقعی شود به عبارت دیگر حرکت در مسیر صحیح تولید و مصرف منجر به این خواهد شد که ۲ تا سال آینده به طور کلی ناترازی رفع شود.

#### شرایط رفع ناترازی

رئیس کنفدراسیون صادرات انرژی و صنایع وابسته ایران اظهار داشت: در بخش تولید اقداماتی صورت گرفته و نیروگاه‌هایی وارد مدار شده‌اند، شاید به اندازه پیش‌بینی شده رقم تولید تحقق پیدا نکند اما اقداماتی صورت گرفته که امیدواریم که بخش زیادی از نیروگاه‌ها در بخش فیسیلی و تجدیدپذیر وارد مدار شوند.

#### آسیب‌های کمبود برق

وی یادآور شد: در هر حال اصل ناترازی باید از بین برود، چراکه ناترازی به قدری است که می‌تواند تولید را در بخش صنعت مختل کند، صادرات کم شود، به اشتغال آسیب برساند و درآمدهای کشور را کاهش دهد و همه اینها نیز به صنعت برمی‌گردد، یعنی اگر برق مورد نیاز صنعت تأمین نشود آسیب‌ها به بخش‌های دیگر کشور نیز تعمیم پیدا خواهد کرد. بنابراین عدم انبفع صنعت باید حذف شود و اکنون با اقدامات انجام شده نمی‌توانیم کل ناترازی را از بین ببریم باید برنامه‌های جدی‌تری در این حوزه در دستور کار قرار گیرد.

### درپچه

### صادرات ۵ هزار تن مرغ به عراق

مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی کشورگفت: در سال گذشته حدود ۱۱۰۰ تن مرغ از ایران به عراق صادر شد و در تلاش هستیم ۵۰۰۰ تن دیگر به این کشور صادر کنیم، این اتفاق قرار است هشت روز آینده رخ دهد.

علی ابراهیمی ، مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی کشور در واکنش به کاهش قابل توجه قیمت گوشت مرغ در روزهای اخیر به ایلناگفت: از اسفند سال ۱۴۰۲ تاکنون تولید مرغ بر مصرف آن غلبه داشته و این اتفاق به مرآد عرضه مرغ نسبت به تقاضای آن انجامیده و قیمت این کالا را کاهش داده است. وی افزود: این کاهش قیمت البته به متضرر شدن مرغداران انجامیده بنابراین آنها به تکاپو افتاده‌اند تا شرایط صادرات را فراهم آورند، در غیر این صورت تداوم این روند آسیب جدی به تولید وارد می‌کند.

ابراهیمی خاطر نشان کرد: به طور معمول مصرف گوشت مرغ در فروردین واردبهبشت کاهش پیدا می‌کند و این امر در شرایط کنونی که تولید از تقاضا بیشتر است، به کاهش قیمت این کالادامن زده است؛ در چنین موقعیتی صادرات موثرترین راهکار برای روبرویی با چالش ضرردهای مرغداران است. مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی کشور اظهار کرد: تلاش ما بر این است که صادرات مرغ در یک جریان مستمر وادامه‌دار به کشورهای همسایه پیش رود و به مقطع کنونی محدود نشود. افزایش تولید در مقطع کنونی نشانگر اینست که توان تولید در کشور بالاست.

وی در نهایت تصریح کرد: در سال گذشته حدود ۱۱۰۰ تن مرغ از ایران به عراق صادر شد و در تلاش هستیم ۵۰۰۰ تن دیگر به این کشور صادر کنیم، این اتفاق قرار است هشت روز آینده رخ دهد. به گفته ابراهیمی در حال حاضر عراق اصلی‌ترین مقصد صادرات مرغ منجمد ایرانی است.

# آمار

**آرمان ملی** – **صدیقۀ بهزادپور**: مالیات بر عایدی سرمایه‌هاه ایرادات آن اخیراً مورد بررسی مجدد جهت تأیید نهایی شورای نگهبان و… قرارگرفت تا نهایتاً به عنوان پایه جدید مالیاتی به مرحله اجرا درآید و بتواند درآمد‌های جدیدی را برای دولت تأمین کند. به‌گفته کارشناسان اجرای این طرح درشرایط تورمی می‌تواند تعیین نرخ مالیات بر عایدی سرمایه‌ی را در زمان واقعی چالش برانگیز کند، چراکه تعیین نرخ واقعی مالیات بر عایدی سرمایه با توجه به تورم لحظه‌ای در شرایط کنونی امکان پذیر نیست. برخی از مخالفان اجرای طرح مالیات بر عایدی سرمایه معتقدند، اجرای این طرح به منزله پرداخت مالیات موازی و مضاعف است، زیرا سرمایه‌گذاران بر سود حاصل از فروش یک دارایی و دوباره زمانی که وجوه را برداشت می‌کنند مشمول مالیات می‌شوند وبه این ترتیب افراد از سرمایه‌گذاری وفعالیت در حوزه‌های مختلف خودداری می‌کنند وشدت اقتصادی وکارآفرینی و نوآوری در کشور محدود می‌شود، چراکه کسی تمایلی به جدا شدن از پولی که به سختی به دست آورده به دلیل ناآرامدی سیاست‌های پولی – مالی دولت مردان به نام پرداخت مالیات همزمان با رشد فزاینده تورم را ندارد.

#### طرحی خوب در زمان اشتباه

به گزارش «آرمان ملی»، طرح مالیات بر عایدی سرمایه در بسیاری از کشور به پشتوانه بررسی‌های کارشناسی شده و قوانین موثر در حال اجراست که می‌تواند عاملی در راستای کاهش سوداگری و سفته بازی باشد، اما اجرای این طرح در شرایط تورمی که حاصل سیاست‌گذاری‌های اشتباه دولت است، عادلانه تلقی نمی‌شود. بر اساس این گزارش، از آنجا که «مالیات‌ستانی» به دلیل وجود درآمدهای مستمر و مطلوب نفتی، طی سالیان دور از تحریم، مرسوم و ملموس نبوده، تمرکز کنونی دولت بر پایه‌های مالیاتی هم برای دولت ناآشنا به الزامات و فراهم آوردن زیرساخت‌هاو تجهیزات مناسب برای اجرای پایه‌های مالیاتی از یک سو، و همچنین برای مردم که سال‌ها به غیر از مالیات‌های مرسوم پرداخت نکرده‌اند، غیرقابل پذیرش است. مالیات بر عایدی سرمایه از جمله طرح‌هایی است که در کشورهایی بدون فشارهای تورم دستاوردهای مطلوبی در توزیع عادلانه درآمدها به‌همراه داشته‌است و علاوه برآن توانسته‌است مانع از سوداگری و سفته بازی دلالتی شود که با جولان در بازارهای غیرمولد بازار واقتصاد را به چالش می‌کشاند و تولید را باوقفه مواجه می‌سازند. اما اجرای طرح مالیات بر عایدی سرمایه با مخالفت برخی از فعالان بخش خصوصی مواجه شده است. به‌گفته این گروه این پایه مالیاتی جدید بیشتر باید برای خود دولت دنظر گرفته می‌شد، چراکه با اجرای سیاست‌های اشتباه مالی – پولی باعث رشد فزاینده تورمی شده‌است که البته فاصله بسیاری باآمارهای نهاد‌های دولتی دارد و باعث شده تا خرید و فروش همه کالاها و خدمات باکنترل لحظه‌ای به نرخ‌گذاری‌های بازار انجام شود تا

«آرمان ملی» چالش‌های طرح مالیات بر عایدی سرمایه رابرسی می‌کند

# مالیاتی بر تورم

#### مالیاتی که باید از دولت گرفته شود



کسی در این میان متضرر نشود و قطعاً در چنین شرایطی اخذ مالیات بر عایدی سرمایه افزایش یافته‌ای که حاصل کاهش ارزش پول ملی و رشد تورم انفجاری در اقتصاد کشور رخ می‌دهد، نه تنها عادلانه نیست، بلکه باعث هدایت سرمایه‌ها به خارج از کشور و فرار به سمت مبادلات غیررسمی و تخلفاتی می‌شود که در نهایت به اختلاف و ناراضیاتی فی مابین مودیان و نهاد‌های مالیاتی می‌شود و البته در این میان دولت برنده اصلی خواهد بود که موفق به کسب درآمدهای جدیدی می‌شود تا اندکی آسوده خیال‌تر به پرکردن خلاء‌های کسری بودجه از جیب مرد تورم، به سپری کردن زمان در دوره فعالیت خود باشد.

#### مالیات پویا» شرط تحقق مالیات‌ستانی عادلانه

این گزارش حاکی است: به باور صاحب‌نظران محاسبه مالیات برعایدی سرمایه بایستی مبتنی بر اصل «مالیات پویا» و رصد دائم نرخ تورم و بر اساس تغییرات در نرخ تورم صورت گیرد که البته نایزمد ابزار و تجهیزات سخت افزاری و به‌کارگیری کارشناسان خبتر انجام شود که هم اکنون اجرای دقیق آن ممکن نیست. کارشناسان معتقدند: تعیین نرخ مالیات بر عایدی سرمایه در زمان واقعی در شرایط تورمی یک کار پیچیده است. در حالی که هر روش مزایا و معایب خود را دارد، مالیات پویا موثرترین روش را در انطباق با شرایط متغیر تورمی دارد. با این حال، اجرا و نظارت بر این روش می‌تواند چالش برانگیز باشد. بنابراین، ممکن است ترکیبی از روش‌ها برای تضمین یک نظام مالیاتی عادلانه و موثر در شرایط تورمی ضروری باشد. کارشناسان بر این عقیده هستند که: نرخ تورم را به طور منظم نظارت و نرخ مالیات را بر این اساس تنظیم شود تا از یک سیستم مالیاتی منصفانه و موثرآنتان حاصل گردد.

### رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق:

## احتمال دارد دلار به دامنه ۵۰ هزار تومان برگردد

آل اسحاق با بیان اینکه شوک سیاسی

جدید رخ ندهد، احتمال دارد دلار به دامنه ۵۰ هزار تومان برگردد، گفت: برخی با نشان دادن فضای ملتهب ناشی از بحران‌های سیاسی منطقه، نرخ ارز را بالا می‌برند و اقدام به فروش دلار می‌کنند و سپس با آرام شدن فضا اقدام به خریدارزی می‌کنند تا جیب‌های خود را پر کنند.

رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق اظهار داشت: برخی با نشان دادن فضای ملتهب ناشی از بحران‌های سیاسی منطقه، نرخ ارز را بالا می‌برند و اقدام به فروش دلار می‌کنند و سپس با آرام شدن فضا اقدام به

<div> <div><div><span><span> </span></span></div></div> <div>شنبه</div> </div> <div><div><span><span> </span></span></div></div> <div>۰۸ ● ۰۲ ● ۱۴۰۳</div>
--

سال هفتم

شماره ۱۸۱۵

armanmeli.ir

#### بازار سرمایه

### صدور مجوز فعالیت دو کارگزاری

رئیس اداره امور کارگزاران سازمان بورس گفت: نهمین و دهمین شرکت کارگزاری جدیدالتاسیس، مجوز فعالیت خود را از سازمان بورس دریافت کردند و حدود ۸ درخواست نیز برای تأسیس کارگزاری در جریان است. نوید خالقی اظهار کرد: از زمان اجرایی شدن دستورالعمل صدور مجوز تأسیس و فعالیت کارگزاری از اواخر خرداد ماه ۱۴۰۰ تاکنون، تعداد ۱۹ موافقت اصولی تأسیس شرکت کارگزاری در بازار سرمایه، صادر شده که ۱۱ مورد توانستند با احراز شرایط دستورالعمل، به مرحله تأسیس و ثبت شرکت نزنه مرجع ثبت شرکت‌ها رسیده و ۱۰ شرکت کارگزاری، مجوز فعالیت خود را از سازمان بورس دریافت کرده‌اند.

رئیس اداره امور کارگزاران سازمان بورس و اوراق بهادار افزود: مطابق دستورالعمل، شروع به فعالیت شرکت‌های کارگزاری طی ۴ مرحله صورت می‌گیرد و شرکت کارگزاری پس از «دریافت موافقت اصولی، تأسیس شرکت کارگزاری، دریافت مجوزهای فعالیت شرکت کارگزاری و عضویت نزد ارکان بازار سرمایه» می‌تواند خدمت‌رسانی و فعالیت خود را آغاز کند.

وی با بیان اینکه اکنون با توجه به شرایط بازار درخواست‌ها برای تأسیس شرکت کارگزاری در نوسان است، گفت: بعد از کارگزاری‌های جدیدالتاسیس «پویان، هامرز، آسمان، اعتبار تابان، راهین، یزدان و آرتان» اخیراً سه شرکت جدیدالتاسیس به مرحله دریافت مجوز فعالیت رسیده‌اند. خالقی تصریح کرد: مجوز فعالیت شرکت جدیدالتاسیس «پاداش و پویش» در به‌همن‌ماه ۱۴۰۳ صادر شده که عضویت نزدیکان بازار سرمایه را هم گذرانده شده و فعالیت خود را آغاز کرده‌اند.

وی افزود: در روزهای آینده نیز مجوز فعالیت شرکت جدیدالتاسیس «ایده‌آل» صادر خواهد شد و این کارگزاری پس از طی مراحل اداری می‌تواند فعالیت خود را آغاز کند. همچنین شرکت کارگزاری «خودرمدن» نیز مجوز تأسیس کارگزاری را از سازمان دریافت کرده است و نزد مرجع ثبت شرکت‌ها وسازمان به عنوان نهاد مالی به ثبت رسیده است. خالقی با تأکید بر اینکه در حال حاضر هیچ‌گونه درخواستی بلا تکلیف برای تأسیس شرکت کارگزاری وجود ندارد، گفت: هم اکنون در صنعت کارگزاری هیچ سفی برای دریافت مجوز وجود ندارد و متقاضیانی که برای تأسیس کارگزاری درخواست می‌دهند پس از تکمیل مدارک خود وفق دستورالعمل صدور مجوز تأسیس و فعالیت کارگزاری و گذراندن تشریفات قانونی و مقرراتی مندرج در همان دستورالعمل نتیجه به متقاضیان اعلام می‌شودو متقاضیانی که موافقت اصولی از سازمان دریافت می‌کنند باید تأییدیه‌های لازم را برای اعضای هیات مدیره و مدیرعامل پیشنهادی و وفق دستورالعمل تأیید صلاحیت حرفه‌ای مدیران نهاد‌های مالی مصوبه شورای عالی بورس، دریافت کنند.

وی با اشاره به اینکه حدود ۸ درخواست برای تأسیس کارگزاری در جریان است، تأکید کرد: برخی از این درخواست‌ها ناقصی داشته‌که برای تکمیل پرونده به متقاضیان بازگردانده شده، برخی در حال تکمیل توسط متقاضیان بوده و برخی دیگر در مرحله مصاحبه هستند.

رئیس اداره امور کارگزاران سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: هر شخصی اعم از مشتریان، سهامداران وبانک‌ها که با شرکت‌های کارگزاری در ارتباط هستند، می‌توانند اطلاعات مربوط به لغو وصولی وجوه را با مراجعه به سامانه نهاد‌های مالی دارای مجوز به نشانی CFI. SEO. IR جست‌وجوی نام شرکت کارگزاری مدنظر از حوزه فعالیت شرکت کارگزاری و معتبر بودن مجوزهای آنها مطمئن حاصل کنند.

#### خبر

### واردات قهوه ۷۵ درصد

### افزایش یافت

واردات قهوه در سال ۱۴۰۲ بار شد ۷۵ درصدی در ارزش به رقم ۱۴۸ میلیون دلار رسید. به گزارش روابط عمومی گمرک ایران، میزان وزنی قهوه وارداتی در این مدت ۱۹۰ هزار تن که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۵۵.۴۸ درصد افزایش داشته است. این گزارش با اشاره به اینکه در سال ۱۴۰۲ کشورهای امارات متحده عربی، چین، هند، اندونزی و اوگاندا کشور عمده طرف معامله واردات قهوه با ایران بودند، می‌افزاید: ۹۵ درصد از ارزش قهوه وارداتی به کشور از طریق ۵ کشور مذکور انجام گرفته است. بر اساس این گزارش، در این میان کشور امارات متحده عربی با ۷۸ میلیون دلار، ۸۹.۵۲ درصد از سهم واردات قهوه ایران به لحاظ ارزشی را به خود اختصاص داد. این گزارش می‌افزاید: تشریفات گمرکی حدود ۸۲ درصد از وزن و ارزش واردات قهوه از طریق گمرک شهید رجایی انجام گرفته است و پس از آن گمرکات مشهد، نوشهر، بندر لنگه و تهران در رده بعدی قرار گرفتند. بر اساس این گزارش، در سال ۱۴۰۲ این میزان قهوه وارداتی از سوی ۱۲۱ شخص و شرکت انجام گرفته است. شاپان ذکراست، تجارت جهانی قهوه در سال ۲۰۲۲ به میزان ۴.۵۵ میلیارد دلار بود که بزرگ‌ترین صادرکنندگان قهوه، کشورهای برزیل کمبیا و ویتنام و بزرگ‌ترین واردکنندگان قهوه آمریکا، آلمان و بلژیک بودند. سهم قهوه از تجارت جهانی در سال ۲۰۲۲ به میزان ۱۹ صدم درصد از تجارت جهانی بوده است.

تاکید بر اینکه شرکت مادر تخصصی برق حرارتی در حوزه تولید بار اول در کشور پیشتان است، افزود: این شرکت توانسته بیش‌ترین حجم قرارداد با شرکت‌های دانش‌بنیان راداشته باشد و با همکاری شرکت برق حرارتی و دانش‌بنیان‌ها قطعات بسیار خوبی در حوزه صنعت نیروگاهی برای اولین بار در کشور ساخته شده است.

وزیر نیرو با بیان اینکه بیش از ۹۵ درصد تجهیزات و قطعات نیروگاه‌های حرارتی و برقایی ساخت داخل است، ادامه داد: در حوزه تجدیدپذیرها نیز در حال افزایش سهم ساخت داخل هستیم. واحدهای بسیار خوبی در کشور در حال توسعه است تا بتوانیم در حوزه نیروگاه‌های تجدیدپذیر و به ویژه واحدهای خورشیدی به خودکفایی کاملی دست پیدا کنیم. محرابیان با اشاره به اینکه صنعت نیروگاهی کشور بخش زیادی از حجم صادرات خدمات فنی و مهندسی را به خود اختصاص داده است، گفت: این بخش علاوه بر اینکه تاکنون نیروگاه‌های زیادی را در خارج از کشور احداث کرده است، در حوزه تعمیرات و بازسازی نیروگاه‌های موجود نیز مشغول به فعالیت است.

وی اظهار کرد: واحدهای نیروگاهی که عمدتاً توسط شرکت‌های غربی و آمریکایی ساخته شده است هم اکنون توسط متخصصان ایرانی در حال تعمیرات، نوسازی و بازسازی هستند و وابستگی این کشورها به سمت صنعت برق کشور افزایش یافته است.

برقایی رودبار لرستان است. این واحد سال گذشته دچار مشکلات اساسی شده و نیاز به تعمیرات اساسی داشت. باتوجه به اینکه تجربه انجام این پروژه در کشور وجود نداشت، برخی معتقد بودند که اجرای این طرح در داخل کشور امکان‌پذیر نیست و بایستی برای بازسازی آن از پیمانکاران و مشاوران خارجی استفاده کنیم.

وی افزود: براساس پیشنهادات پیش‌بینی شده بود که با توجه به هزینه تعمیرات و شیوه کاری بایستی حداقل ۵.۱ سال این واحد را مدار خارج کنیم، اما با اعتماد به متخصصان شرکت تعمیرات نیروگاهی و انجام این کار توسط این مجموعه، هم اکنون پروژه بازسازی واحد یک نیروگاه رودبار با حداقل زمان در حال انجام است. وزیر نیرو تأکید کرد: همکاران شرکت به صورت سه شیفت مشغول به فعالیت هستند تا این واحد در موعد مقرر به مدار تولید بازگردد. برخی ظرفیت نیروگاه‌های برقایی کشور به کمک شبکه سراسری برق کشور خواهد آمد. محرابیان با بیان اینکه تعمیرات اغلب نیروگاه‌های کشور به پایان رسیده است، گفت: در حال حاضر بیش از ۹۰ درصد برنامه‌های این بخش محقق شده است و تا نیمه اردیبهشت ماه به اتمام فعالیت‌های پیش‌بینی شده در این بخش، تمامی نیروگاه‌های کشور با حداکثر ظرفیت به استقبال روزه‌های اوج مصرف برق امسال خواهند رفت. وی در بخش دیگری از سخنان خود با

وزیر نیروگفت: تا نیمه اردیبهشت ماه با تمام فعالیت‌های پیش‌بینی شده در این بخش، تمامی نیروگاه‌های کشور با حداکثر ظرفیت به استقبال روزه‌های اوج مصرف برق تابستان خواهند رفت. علی‌اکبر محرابیان در جریان بازدید از شرکت تعمیرات نیروگاهی ایران با حضور پیمانکاران و مشاوران خارجی استفاده کنیم. وی افزود: براساس پیشنهادات پیش‌بینی شده بود که با توجه به هزینه تعمیرات و شیوه کاری بایستی حداقل ۵.۱ سال این واحد را مدار خارج کنیم، اما با اعتماد به متخصصان شرکت تعمیرات نیروگاهی و انجام این کار توسط این مجموعه، هم اکنون پروژه بازسازی واحد یک نیروگاه رودبار با حداقل زمان در حال انجام است. وزیر نیرو تأکید کرد: همکاران شرکت به صورت سه شیفت مشغول به فعالیت هستند تا این واحد در موعد مقرر به مدار تولید بازگردد. برخی ظرفیت نیروگاه‌های برقایی کشور به کمک شبکه سراسری برق کشور خواهد آمد. محرابیان با بیان اینکه تعمیرات اغلب نیروگاه‌های کشور به پایان رسیده است، گفت: در حال حاضر بیش از ۹۰ درصد برنامه‌های این بخش محقق شده است و تا نیمه اردیبهشت ماه به اتمام فعالیت‌های پیش‌بینی شده در این بخش، تمامی نیروگاه‌های کشور با حداکثر ظرفیت به استقبال روزه‌های اوج مصرف برق امسال خواهند رفت. وی در بخش دیگری از سخنان خود با

وزیر نیرو با بیان اینکه شوک سیاسی جدید رخ ندهد، احتمال دارد دلار به دامنه ۵۰ هزار تومان برگردد، گفت: برخی با نشان دادن فضای ملتهب ناشی از بحران‌های سیاسی منطقه، نرخ ارز را بالا می‌برند و اقدام به فروش دلار می‌کنند و سپس با آرام شدن فضا اقدام به خریدارزی می‌کنند تا جیب‌های خود را پر کنند.

رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق اظهار داشت: برخی با نشان دادن فضای ملتهب ناشی از بحران‌های سیاسی منطقه، نرخ ارز را بالا می‌برند و اقدام به فروش دلار می‌کنند و سپس با آرام شدن فضا اقدام به

## تعمیرات نیروگاه‌ها تا نیمه اردیبهشت پایان می‌یابد